L'acta de dotació fa també referència als tdecimis ferri et picis et terciam partem telonei de omnibus 

illius mercatiu. 

In nomine sanct~, et individue Trinitatis. Karolus gratia Dei rex. Quic
quid pro utilitate et necessitate sacrorum lochorum efficere contendimus, 15 

profuturum nobis ad presentem vitam feliciter transigendam et ad aeter
nam beatitudinem faeilius obtinendam omnino eonfidimus. Ideoque notum 
sit omnibus sane~ Dei Aeclesi~ fidelibus et nos1ris, presentibus atque 
futuris, quia venerabilis vir Guisadus, Urgellensis aeeclesi~ episcopus, ad 
nostram aeeedens reverenter sublimitatem, innotuit de quibusdam [rebus] 1 zo 

a gloriosis imperatoribus Karolo, avo nostra, et Ludovieho, gcnitore nostra, 
eidem ~eclesi~ su~ per preeepta inprevarieando eoneessis, id est eondami
nam unam qu~ est prope ortum Sanet~ Mari~ et aeeclesiam Saneti J acobi 
cum suis ortilibus et kasalibus. Preterea peciit ut eidem sanet~ sedi red
deremus eontiguam aliam eondaminam et ortum prephate eondamine adhe- 2.5 

rentem. Addiit aetiam de decimis Andorrensis pagi ferri et piscis qu~ aee
clesiç suç debentur. Simul etiam dixit nobis de quibusdam pagellis qui sue 
sunt parroechi~, ut [sieut a] progenitoribus nostris imperatoribus [coneessum 
est] per preeeptum nostrum eidem sanete sedi beate Mari~ nomini dieate 
seeundum antiquam eonsuetudinem subjeetas forc eonfirmaremus. • Cujus 30 

venerandi pontificis supplieem rogationem clemente1· audientes, preeeptum 
hoc altitudinis nostr~ fieri jussimus, per quod prenominatas res prescriptas 
fore sedis juri subjungimus et dominio presulis ejus Guisadi ac suecessorum 

r. verbia B. 

IJ) Histoir, u Langwdoc, 1, pàg. 1082. 
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ejus perpetuo mancipamus, videlicet ut ecclesiastica et kannonica auctori
tate ad utilitatem et n.ecessitatem sepe dicte sancte sedis et servorúm 
Christi in ea degentium ordinent atque disponant sine cujuspiam inquieta
cione aut contradictione. Cerdaniensis ve10 pagi 2 et Libienensis et Bergita-

s nensis, Palariensis quoque atque Ripachurcensis, Gestabiensis atque Cardo
sensis, Anabiensis ac Tirbiensis et locus Sanctç Deodate cum finibus 
suis, sicut in memoratis imperialibus preceptis nótum est scriptum fuisse, 
sémper subjaceant plerumque dicte sancte sedi Urgellensis aecclesiç, neque 
sit cis licitum ad alias vicinas ecclesias migrare. Preterea concedimus eidem 

10 sanctç sedi ut, sicut alie_ çcclesiç Septimanie, ita quoquè .eadem et rectores 
ejus semper habeant terciam partem telonei de omnibus illius parroechie 
merchatis. Similiter etiam concedimus eidem aecclesie ob remedium animç, 
nostrç terciam partem telonei omnium nègociatorum per eandem parroe
chiam transeuntium atque merchantium. Nullique sit licitum contra hanc